

## **Protokół Nr 361/2023**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 17 maja 2023 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8<sup>00</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban**

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gminy Masłów,

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę.

#### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w niepełnym składzie:**

361/125/2023 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Kielcach „Raportu o stanie Powiatu Kieleckiego za rok 2022”,

361/126/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Kielcach,

#### **2. Zarząd Powiatu podjął uchwały w pełnym składzie:**

361/127/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej przekazania Gminie i Miastu Chęciny oraz Gminie Łopuszno prowadzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu poboczy i oczyszczaniu chodników,

361/128/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej zawarcie umowy najmu pomiędzy PKP S.A. z siedzibą w Warszawie a Powiatem Kieleckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach na czas nieokreślony,

- 361/129/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2023,
- 361/130/2023 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach,
- 361/131/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gminy Raków,
- 361/132/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gminy Masłów,
- 361/133/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gminy Daleszyce,
- 361/134/2023 w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Kielcach sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”,
- 361/135/2023 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego”,
- 361/136/2023 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego”,
- 361/137/2023 w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Kieleckiego za rok 2022,
- 361/138/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r.,
- 361/139/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok,
- 361/140/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028,

361/141/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok.

### 3. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk przedstawiła wnioski:

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce w sprawie dofinansowania kwotą 20 000 zł zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Cisowie gm. Daleszyce. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie kwotą 20 000 zł zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Cisowie gm. Daleszyce. Konsekwencją pozytywnego rozpatrzenia wniosku było podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach Nr 361/133/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla gminy Daleszyce.

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach w sprawie dofinansowania bieżącej działalności Komendy Miejskiej Policji w Kielcach w wysokości 4 000 zł na dofinansowanie w roku bieżącym akcji prewencyjnej pn. „Usłysz moje wołanie”. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ze względu na brak podstawy prawnej Zarząd Powiatu nie przychylił się do powyższego wniosku.

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła wnioski:

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem pełnomocnika PGE Dystrybucja S.A. z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie prac elektroenergetycznych związanych z przyłączeniem do sieci elektroenergetycznej budynków na działce nr 23/11 w Łagowie oraz udzielenie PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie powyższych prac przez PGE Dystrybucja S.A. Jednocześnie przyznał PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie prawo

do dysponowania ww. nieruchomością na cele budowlane wskazane we wniosku.

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Morawica z prośbą o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane działkami nr 194/3, 194/4, 202/1 położonymi w obr. ewid. Radomice gm. Morawica, w związku z prowadzonymi pracami projektowymi związanymi z przebudową ul. Stara Wieś w msc. Radomice. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane działkami nr 194/3, 194/4, 202/1 położonymi w obr. ewid. Radomice gm. Morawica, w związku z prowadzonymi pracami projektowymi związanymi z przebudową ul. Stara Wieś w msc. Radomice.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła:

- wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na zmianę pokrycia dachowego na garażach należących do placówki. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, iż decyzję w przedmiotowej kwestii podejmie na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu, po dokładnym przeanalizowaniu planu finansowego szkoły oraz możliwości finansowych budżetu Powiatu.

- uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego pn. „XVI Międzynarodowy Festiwal Kuchni Dworskiej”. Oferta stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu oferty nie zdecydował się na udzielenia wsparcia finansowego na realizację powyższego zadania.

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła Wniosek Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej z prośbą o zakup nagród dla 11 sołtysów z terenu powiatu kieleckiego, wyróżnionych w konkursie „Sołtys Roku 2022”. Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu 3 nagród dla sołtysów z terenu powiatu kieleckiego, wyróżnionych w konkursie „Sołtys Roku 2022”.

Ponadto Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Kąsek oraz Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk zwrócili się do Zarządu Powiatu z prośbą o zatrudnienie

dodatkowego pracownika do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Dyrektor Dominika Kąsek podkreśliła, że do zespołu z roku na rok wpływa większa ilość wniosków, a liczba pracowników od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie. Dodatkowo Członek Zarządu Stefan Bąk zwrócił uwagę, iż wzrost spraw jest duży, gdyż na chwilę obecną, w porównaniu do roku ubiegłego, liczba wydanych: orzeczeń zwiększyła się o 737, kart parkingowych zwiększyła się o 111, a legitymacji zwiększyła się o 201. W związku z powyższym zatrudnienie pracownika jest sprawą pilną. Dane dotyczące aktualnej sytuacji w zespole stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Wicestarosta Tomasz Pleban poinformował, iż kwestia zwiększenia zatrudnienia w Wydziałach Starostwa Powiatowego w Kielcach stanowi wyłączne kompetencje Starosty Kieleckiego jako kierownika Starostwa Powiatowego w Kielcach. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał się do przedłożeniu Staroście Kieleckiemu przedmiotowej prośby.

Ponadto Wicestarosta Tomasz Pleban poinformował zebranych o problemach kadrowych w jednostkach oświatowych, wynikających z brakiem chętnych do obsługi księgowej tych jednostek. Zwrócił uwagę, iż dobrym rozwiązaniem wydaje się być utworzenie Centrum Usług Wspólnych (CUW).

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa poinformowała, że jest to dobry pomysł, jednakże na razie nie zostały podjęte żadne działania w celu utworzenia ww. centrum.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu zobowiązał się do zainicjowania rozmów z Radnymi Rady Powiatu, na temat ewentualnego utworzenia CUW podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu w Kielcach.

Dodatkowo Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z propozycją udostępnienia sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach, w celu zorganizowania szkolenia dla jednostek oświatowych w zakresie postępowania z dziećmi z próbami samobójczymi.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie sali konferencyjnej na powyższy cel.

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski przedstawił wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z prośbą o wyrażenie zgody na nadanie nazwy ronda położonego w Chęcinach imienia Ryszarda Zapały. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nadanie jednemu z rond w Chęcinach imienia Ryszarda Zapały.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 17 maja 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9<sup>00</sup>

Protokół liczy 6 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 18 maja 2023 r.

**Starszy specjalista**  
*Joanna Czaja*

**Kierownik  
Biura Zarządu**  
*Bartosz Bysiak*

**Dyrektor  
Wydziału Organizacji  
i Zarządzania Powiatowego**  
*Ewelina Kaczmarczyk*

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Mirosław Gębski

**Wicestarosta:**

Tomasz Pleban

**Członkowie Zarządu:**

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana

*Mirosław Gębski*

*Stefan Bąk*  
*Cezary Majcher*  
*Mariusz Ściana*